



## EN NY HISTORISK STØRRELSE

som verden må ta med i regningen når bolsjevikernes tid er omme er de russiske emigrant-fascisters «Führer» *Anastasi Andrejevitsch Vonsjatski* som ikke for lenge siden begynte sin aksjon.

At der blandt emigranter alltid har vært grupper og individer som forsøker å løse sitt fedrelands vanskelige problem, er ikke noget nytt. Således har vi f. eks. den lille ultra-reaksjonære gruppe med sin «*Tzar Kyrill*» som leker «hoff» på storfyrstens eiendom i Frankrike; vi har «vindmøllen» *Kerenski* som fremdeles tror at hans dialektikk er sterkere enn bolsjevikernes våben; videre har man små grupper av eventyrere a la *Bermont-Avaloff* som bare venter på bolsjevikernes fall for at kunne fiske i det grumsete vann; så har vi mladorosserne (ungrusser) som arbeider i kontakt med ungdommen i SSSR, samt ataman *Semenoffs* hvitegardister i Øst som står i japanernes sold.

Mens alle disse grupper er henvisst til et mere eller mindre passivt arbeide, kan Vonsjatski utfolde sin virksomhet i full stil.

Med de negative og illusoriske resultater av alle antibolsjevik-aksjoner for øie, men hovedsakelig inspirert av *Hitlers* fremgang blev der i 1933 i Brasilien dannet et russisk fascist-parti (*Nasjonalrevolusjonær arbeider- og bondeparti*) som brukte til basis et åpent brev fra Vonsjatski. Partiet fikk stor tilslutning, så stor at landets herrer, som tidligere hadde betraktet de russiske emigranter som herreløse hunde (*Nansenpassifister*), begynte å hilse på dem med broderlig fascist-hilsen som på representanter av en veldig russisk nasjonal bevegelse. Og partiet vokser fremdeles. Vonsjatskis oprop rullet over hele verden, og den trette russiske emigrantflokk lyttet til det, reiste sig og melder sig inn i hans parti med ropet «Heil Russland».

I juni-august 1933 holdt fascisternes delegerte møte i Thompson (U. S. A.) og der blev fastslått at fascistbevegelsen skal betraktes som en ny antibolsjevikisk organisasjon der skal fortsette de «hvites» arbeide under ledelse av Vonsjatski. Der blev sendt representanter til Kharbin som skulle forhandle med ataman *Semenoff* og man kom delvis til enighet. (Et vanskelig punkt var jødespørsmålet da *Semenoff* er antisemit, mens Vonsjatski sier at jødernes stilling er helt beroende av hvorledes jødene vil stille sig til den russiske fascistbevegelse).

Den 26. april 1934 blev så dannet *VFP* (Vserossiskaja Faschistkaja

Partia = Det Allrussiske Fascist-Parti), og Vonsjatskis agitasjonsreiser gjennom U. S. A., Dairen, Sin-Tzin, Kharbin, Schanghai, Kairo, Alexandria, Berlin og Belgrad blev til en løftestang for de russiske aktive masser i kampen mot kommunisterne.

*VFP's* mål er å være folket behjelpelig med å kaste av sig bolsjevikåktet. *VFP* skal overta ledel- og organisasjonsrollen. Partiet må forene emigranternes aktive styrker så de kan kastes inn i Russland så snart hjelpropet lyder derfra. For øieblikket er partiet så sterkt at der neppe finns et sted i verden hvor man ikke finner fascistceller. Men det er ikke alene i utlandet *VFP* arbeider, nei også i selve SSSR, og *Nikolajeff* — Kiroffs banemann — var en *VFP*-fascist.

At en slik personlighet som Vonsjatski og hans parti har henledet *OGPU's* opmerksomhet på sig er selvsagt, og vi finner derfor SSSR's agenter i sterk virksomhet for å ødelegge hele bevegelsen ved å diskreditere Vonsjatski. I den jødiske kommunistavis «*Fraihait*» (New York, 23. des. 1934) finner vi en artikkel hvorav vi hitsetter begynnelsen: «Tzarister i Amerika organiserer antisovjetiske terroristiske bander på Sovjets grenser».

Vonsjatski er sønn av en gendarmoberst. Hans far døde på valplassen, som en av de første i kampen for sitt folk mot den revolusjonære overmakt.

Den unge Vonsjatski var en av de første som var med i de hvites rekker. Som yngling skrev han sig inn i Kadett- og Junker-troppen der var under dannelse i Syd-Russland.

Da han senere kom til Amerika blev han meget rikt gift og han har en formue idag på 40 millioner dollars, som han setter inn i kampen mot jødene herredømme i Russland.

Men det er ikke bare disse millioner, det som veier mer er Vonsjatskis forstand og evner der gjorde at han blev leder av Det Allrussiske Fascist Parti.

Den som kan bli farlig for SSSR blir alltid rakkert ned, og det har bolsjevikerne med sine lakeier over hele verden allerede begynt med overfor Vonsjatski.

Men hvem som kommer til å gå av med seiren i denne ulike kamp vil fremtiden vise.

Vonsjatski minner i meget om Hitler.